



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,170.

No. 995—FRIDAY, SEPTEMBER 16, 1892.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

S. THOMAS; charged with theft on August 17, 1892; is a Tamil horsekeeper; height, 5 ft. 8 in.; wears slight moustaches; occasional residence, Hatton; haunts Batticaloa; father, Joe Bastian, of Kandy.

Jalakar Mutatamby Slema Lebbe alias Ummarpody; charged with escape at Kalmunai; was remanded to jail on August 18, 1892, on a charge of theft under section 367 of the Ceylon Penal Code; is a Moor; age, 28 years; height, 5 ft. 8 in.; make, thin; complexion, dark brown; wears slight beard and moustaches; has a small scar on left knee, another on right thigh, and vaccine marks on both arms; birthplace, Kalmunai in Batticaloa; general residences, Badulla and Trincomalee; haunts Potuwila; Police Headman P. H. Magamoderpody is a friend; is known to Pena Sana Ismail Lebbe Markar and others of Akarapattu. A reward of Rs. 15 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this man.

Murugan Cangany; charged with criminal misappropriation on September 5, 1892, at Eton estate, Pundalu-oya; is a Tamil of the Pallayan caste; age, about 40 years; height, 5 ft. 2 in.; complexion, dark; has kudimbi; wears moustaches; has a tattoo mark above the nose; birthplace, Tanjore; is known to Cartan Chetty of Colombo and Leechiman Chetty of Pundalu-oya.

Kirapitige Don Juan Appu; charged with theft of Rs. 30 and desertion on the night of September 6, 1892, at Rakwana; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, clerk; age, about 19 or 20 years; height, 4 ft. 10 in.; make, ordinary; complexion, dark brown; nose and mouth, ordinary; one eye blind; hair black, tied in a knot; birthplace, Kapugoda in Matara District. The accused was a clerk under Mr. A. J. Senewiratna, Notary.

PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

STOLEN.

On March 24, 1892, at Happy Valley estate, Haputale; a double-bullock cart No. 85 and a pair of bulls branded "W.I.C." Owner, Mr. J. Cotton. Any person able to give information as regards this theft is requested to communicate with the Police.

On August 27, 1892, at Slave Island; 3 large gold embroidered cloths (one large), 3 red sheets, 1 large yellow silk cummerbund with red border, 1 superfine serge suit, 1 loose Cannanore jacket, 2 pairs white flannel trousers, 1 pair Cannanore trousers, 1 pair patent leather shoes, 1 blue serge cap, and other clothing. Owner, Staff Sergeant W. Jones.

On August 28, 1892, at Asgiriya, Kandy: 1 gold ring set with a blue stone, 2 silver waist-chains, 1 open-faced

watch; also 1 Batticaloa sarong, 1 Singapore sarong, 2 woollen cloths, 3 coats, 2 banians. Owner, Mr. P. W. Abeysingha.

On August 29, 1892, at Bandarawela; 1 silver watch, No. 43,440, and a silver chain with a silver coin attached. Owner, Idroos Lebbe Ismail Lebbe Markar.

On August 30, 1892, at Troup estate, Dimbulla: 13 large fowls of different colours. Owner, Mr. G. S. Anderson.

On September 5, 1892, at Jail road, Maradana: 1 gold ring set with three rubies, 1 gold chain, 1 lady's watch marked "E.T. to E.F."; also 2 tweed coats, 2 merino coats, 2 white coats, 4 white banians, 2 pairs white trousers, 3 white cloths, 1 shirt, 1 white waistcoat, 1 towel, all marked "E.F." and 3 handkerchiefs. Owner, Mr. E. F. de Silva

On September 9, 1892, at Hardenhuish estate, Watawala: 1 watch (No. 73,454) with a chain, 1 silk sarong, 1 Singapore sarong, 6 white cloths, 1 black flannel shirt, 6 white shirts, 8 white coats, &c. Owner, K. A. D. James Appu.

On September 13, 1892, at Flagstaff street: 1 electro-plated coffeepot, 1 electro-plated teapot, 1 silver cream jug, 1 silver sugar basin, 6 small teaspoons, 1 large silver race cup, and a silver cigar lighter. Owner, Major Hickman.

On September 9, 1892, at Pine Hill estate, Nawalapitiya: about 7,000 tea plants.

Police Office,
Colombo, September 14, 1892.

LOST.

○ N September 3, 1892, at Gampola: an empty bag with a Chubb's lock.

STOLEN OR STRAYED.

○ N September 4, 1892, at Dunsinane estate, Fundaloya: a white hound; answers to the name "Merryless." Owner, Mr. G. W. H. Russell.

FOUND.

○ N September 4, 1892, at Pettah: a black bull branded ∞. Apply to the Pettah Police.

J. S. DE SARAM,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

ගොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ ගොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැන කිසන හැවියකට නතරී දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන සම් ගොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබි සම්හමුනොත් බහුව විරුධව පැමිණි ගිලි ගන්ට සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීම සහ හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැගී පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැන කිසන ඉල්ලීම පුහුණුයි.

පොලීසියට මිනැකරණ අයවල්.

නම, ඇස්, කෝමස්; මොහු වෂ් 1892 ක්වූ අගෝස්තු මස 17 වෙනි දින නුවර එලියේදී සොරකම්කලාස කියා දොමරෝපණය කරණුලාබ සිටිත්; ජනිත, දෙමල; උස, අඩි 5යි අහල් 8ටයි; උඩුරුවල කරමක් ඇත; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, ගැටත්තිය; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්ථානය, මඩකලපුව; මහනුවර පදිංචි ජේ. බස්නියන් පියාස.

නම, නලනාර් මුත්තුකම්බි සෙලෙසිමාලෙබ්බේ එක්කෝ උමමාපොසි; මොහු ලංකාවේ දණ්ඩනීති සංග්‍රහවේ නෝම්බර් 367 වෙනි වගන්තියේ පෙණෙන වරද ගැණ නඩුකින්දුව ලබනතුරු වෂ් 1892 ක්වූ අගෝස්තු මස 18 වෙනි දින ගිරේට නියමව සිට කල් මුනේදී සැඟවීමක කියා දොමරෝපණය කරණුලාබ සිටියි; මරක්කලක්තිය; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි 5යි අහල් 8යි; ගර්චය, කෘසයි; පාට, කලුඵලයි; රූවුල කරමක් ඇත; වම් දනඉහලට පුංචි කැලලක්ද, දකුණු කලවේ තවත් කැලලක්ද ඇත; අත්දෙකද විදලාය; උපන් ස්ථානය, මඩකලපුවේ කල්මුනේය; ඉදහිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, බදුල්ල සහ ත්‍රිකුණාමලෝයය; නොයෙක්විට ගැවසෙන ස්ථානය, පොතුච්ඡේය; පී. එච්. මොහමෝදර්පොසි වන ගම්මුලාදනියා මිත්‍රයාය; අකරපාදියේ පදිංචි ජේනා සානා ඉස්මායෙල්ලෙබ්බේ මරික්කාර් මොහුව අදහනවාය; මෙම හිරකාරයා අල්ලාගත් කෙණෙකුට හිරගෙවල් බාර ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්හැන විසින් රුපියල් 15ක් නැගිදෙනු ලැබේ.

නම, මුරගන් කන්කානි; මොහු වෂ් 1892 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 5 වෙනි දින ඊටන්වත්තේදී කමුත් බාරට දුන් මුදල් කමුත්ට විශදන්කරගත් වරද ගැන දොමරෝපණය කරණුලාබ සිටිත්; ජනිත, දෙමල; වයස, අවුරුදු 40ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අහල් 2කයි; පාට, කළුයි; කුහිමිමිය ඇත; උඩුරුවල ඇත; නාගෙට උසින් කොටාපු ලකුනක් ඇත; උපන් ස්ථානය, තත්තර් උරුවේය; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, පුත්තලමුණේය; නොයෙක් විට ගැවසෙන ස්ථානය, හින්සිනේන් වත්තේය; කොළඹ පදිංචි කාර් තන් හෙවිටි සහ පුත්තලමුණේ ලෙවිමිත් හෙවිටි මොහුව අදහනවාය.

නම, කරපිටිගේ දෙත් ජුවන්අප්පු; හොරකම් සහ සැඟවීමාමගැණ දොමරෝපණය කරණුලාබ සිටියි; මොහු සබරගමුවේ රත්වාවේ ඒ. ජේ. සෙනෙවි රත්න නොකාරියේ යටතේ ලියන්තෙක්ව සිට, 1892 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 6 වෙනි දින රු. හොරකාරකින් එම නොකාරියේ ලාභිවූවක් ඇර රුපියල් 30ක් හොරකම්කරගෙන සැඟවීගියේය. සිංහල; ගොසි ගම; මුඩාගම; ලියනවැවේ; වයස, අවුරුදු 19 නොහොත් 20යි; උස, අඩි 4යි අහල් 10යි; ගර්චය, සාමානයි; පාට, කලුඵලයි; නාගේ, සාමානයි; -කට, සාමානයි; දත්, සාමානයි; ඇස්, කළුයි; එක ඇඟැක් කනවෙලාය; ඉසකෙස්, කළුයි කොත්තේ බැඳලයි; උපන්ස්ථානය, මාතර දිස්ත්‍රෙක්කේ කපුගොඩ; අවිවාහකයෙකි.

හොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

හොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂ් 1892 ක්වූ මාර්තු මස 24 වෙනි දින හපුහලේ ගැටිවැලේ කියන ස්ථානයේදී: නොම්බර් 85 දරන බාන්කරත්තයද, නිවරණ "W.I.C." දරන හරත්තානද. අයිතිකාරයා, ජේ. කොවන් උන්තැගේ. මෙම හොරකම් ගැන කාරයා දන්නාවූ අය විසින් එය පොලීසියට දුනුමදෙන පිණිස මෙයින් බිහැකර තිබේ.

වෂ් 1892 ක්වූ අගෝස්තු මස 27 වෙනි දින කොම පස්සුවිදියේදී: රත්රන් මල්වැඩ දමාපු රෙදි 3ද, මෙයින් එකක් ලොකුය, රතුපාට පොරවන රෙදි 5ද, සර්ප් ඇඳුම් ජෝඩුවක්ද, කැනනුර් ඇකැට් 1ද, සුදු පාට පැවෙල් කලිසන් 2ද, කැනනුර් කලිසන් 1ද, සර්ප් කැප් 1ද, තවත් ඇඳුම් කිපයක්ද. අයිතිකාරයා ස්ටැප් සර්ප්ස් ඩබ්ල්සු. ජෝන්ස්.

වම් 1892 ක්වු අගෝස්තු මස 28 වෙනි දින මහනුවර අස්භිවේදී: නිල්කාවයක් බැඳි රත්රන් මුදු 1ද, රිදී ගවඩි 2ද, මුහුණ ඇරඹු අත්බර්ලෝසුවක්ද, මඩකලපු සරෝන් 1ද, සිත්තප්පෝරුවේ සරෝන් 2ද, මුලන්රෙදි 2ද, සුදු කෝටි 3ද, සුදු බැනියන් 3ද, කඵපාට රුත්තී ගතව පාවිච්චිකරන කැප් 1ද. අයිතිකාරයා, පී. ඩබ්ලිව්. අබේසිංහ.

වම් 1892 ක්වු අගෝස්තු මස 29 වෙනි දින බත්ඩාර මෙලදී: නොමමර 43,440 රිදී අත්බර්ලෝසුවක්ද, දන් වැලක්ද, දන්වැලේ රිදීකාසියක් එල්ලා ඇත. අයිතිකාරයා, අයිදුස් ලෙබ්බේ ඉස්මායෙල්ලෙබ්බේ මරික්කාර.

වම් 1892 ක්වු අගෝස්තු මස 30 වෙනි දින දිබුලේ මුල්වත්තේදී: නොගෙක් පාටවල කුකුලෝ 13ද. අයිතිකාරයා, ජී. ඇස්. ඇන්ඩර්සන්ගුණානායක.

වම් 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 5 වෙනි දින හිරගෙ දරපාරේදී: "E. T. to E. F." ලකුණු කරණලද නෝ නාවරුන් පාවිච්චිකරණ රිදී අත්බර්ලෝසුවක්ද, රත්රන් දන්වැලක්ද, රතුකැටබැඳුපු රත්රන් මුදු 1ද, තවත් මුහුණ කෝටි 2ද, මැරිනෝ කෝටි 2ද, සුදුකෝටි 2ද, සුදු බැනියන් 4ද, සුදු කලිසන් 2ද, සුදුරෙදි 3ද, කමිස 1ද, වස්කේට්ටු 1ද, තුවාය 1ද, මේ ඇඳුම් සියල්ලේම "E. F." ලකුණුකර ඇත. අයිතිකාරයා, ජී. ඇස්. ද සිල්වා.

වම් 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින හාර් බත්සුසිස්සු වත්තේදී: නොමමර 73,454රේ අත්බර්ලෝසු 1ද, රූපියලක සල්ලියක් එල්ලාපු දන්වැලක්ද, පවසරොමක්ද, සිත්තප්පෝරු සරෝන් 1ද, සුදු බැනියන් 4ද, සුදුරෙදි 6ද, පැනෙල් කමිස 1ද, කමිස 6ද, සුදුකෝටි 8ද, අත්ලේන්සු 4ද. අයිතිකාරයා, කේ. එ. ඩී. ජේමිස්අප්පු.

වම් 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින පයින් හිල් කියන වත්තේදී: තේ පැල 7,000ක්.

වම් 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 13 වෙනි දින කොටුව ඇතුලේ කොහිවිදියේදී: රිදීමසු කෝපිපෝවිච්චි 1ද, තේපෝවිච්චි 1ද, රිදී සිනිපෝවිච්චි 1ද, තේ කැඳි 6ද. අයිතිකාරයා, මේජර් හික්මන් උනානායක.

හැනිවි තිබේ.

වම් 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින ගම්පලදී: කලබ් විසින් සාදනලද යතුරු තහවුරුකළ සමග බැග් 1ක්.

සොයාගෙන නොගෙනාන් දඩාවගෙන් සන්ධ සෙදුනා.

වම් 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින සුත්තම මසේ මුත්තියෙන් වත්තේදී: මැරිලියා නැමති සුදුපාට හුලන්බල්ලා. අයිතිකාරයා, ජී. ඒ. ඩබ්ලිව්. රසල් උනානායක.

දඩාවගෙන්සද්දී සම්බවි සිවිත්.

වම් 1892 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 4 වෙනි දින පිටකොටුවේ කුමාරවිදියේදී: නිවරන ග. දරන කඵපාට ගොනා. පිටකොටුවේ පොලීසියෙන් ඉල්ලීමකලසුකය.

கிருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல் லாரகளுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“கிருடரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியின்மையாகி வதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுகளுக்கானவை யான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

கடிகூட ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௭ உ, களவெடுத்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட எஸ். தோமஸ், சாதி-தமிழன், குதிகாக்காரன், உயரம்-௫ அடி அ அங்குலம், சொற்ப மேல்மீசையுண்டு, பிளப்புக்காகத் தவகுமிடம்-எற்றன், கொண்டாட்டமான இடம்-மட்டக்களப்பு, தகப்பன் கண்டியிலுள்ள யோ. வஸ்தியான் எனப்பவனையாம்.

கல்முனை என்றவிடத்தில் ஒழித்தோடினான குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட தலகர் மூத்தமபி சிலைமாலெவ்வை அல்லது உமருப்பொடி யென்பவன், கடிகூட ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௧௮ உ, இலங்கை பினல கோட்டின ஈகன் ம கட்டளைச்சட்டத்துக்கு விரோதமாய் களவெடுத்தா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டு மறுமுறையும் மறியலில் வைக்கப்பட்டவன், சாதி-சோனகன், வயசு-௨௮, உயரம்-௫ அடி அ அங்குலம், மெல உடம்புக்காரன், நிறம்பொதுநிறக்கறுவல், சொற்பதாடியு மேல்மீசையுமுண்டு, இடமுலங்காலில்- சமுட்பு ஒன்றும் வலது துடையில் இன்னொரு தமுட்பு முன்று, இரு புயங்கனிலும் பாலகட்டிய அடையாளங்க ளுண்டு, பிறந்த விடம்-மட்டக்களப்பு இலுள்ள கல்முனை, பெருமபானமையாய் தவகுமிட வதுதியும் திருக்கோமலையும, கொண்டாட்டமானவிடம்-பொத்தவளை, பொலிசு தலைமைக்காரன் பி. எச். மகமொடர் பொடி யென்பவன், அவனுடைய சினேகிதன், அக்கரப்பத்திலுள்ள பி. ச. இஸமையில் லெவ்வையு மறுபேரும் அவனை அறிவார்கள். இம்மறியக்காரனைப் பிடித்து கொடுக்கு மெவனுக்கும மறிய லீட்டு இனசுபெ

கற்றர் ஜெனரல் ரூபா கரு வெகுமதி கொடுப்பாரென மறியவும்.

கடிகூட ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௫ உ, புண்டிலோ யாவினுள்ள ஒட்டன் தோட்டத்தில் : கொள்ளைகொண்ட கிறிமினெல குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட முருகன் கங்காணி யென்பவன், தமிழன், பள்ளோயனசாதி, வயசு-௪௦ வ ரையிலுண்டு, உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம், நிறம்-கறுவ ல, குடும்பி யுண்டு, மேல்மீசை இருக்கின்றது, மூக்குமே லே மடசமொன்றுண்டு, பிறந்தவிடம்-தஞ்சாவூர், கொ முட்பு செட்டிக்கும புண்டிலோயாவினுள்ள லெட்சுமன் ன் செட்டிக்கும அறிந்தவன்.

பெயர்-குறப்பிட்டியா டொன சுஅன்அப்பு, சபரகமு வைச்சேர்ந்த மக்வானையில் : கடிகூட ஆண்டு புரட்டாசி மாசம் ௬ உ இரவு, கொத்தாரிஸ செனவிரட்டன்வுடைய வீட்டிலிருந்து களவு தரப்படுபாட்டு ரூபா ௩௦ களவெடு த்து வேலையிலிருந்து ஒடிப்போனான குற்றஞ்சாட் டப்பட்டது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பௌத்த சமய ததவன், வேலை-கிளாக், வயசு-௧௧ அல்லது ௨௦, உயரம்- ௪ அடி ௩ அங்குலம், தேகம்-சாதாரணமான, நிறம்-கறு ப்புக்கு சார்ந்த, மூக்கு-சாதாரணமான, வாய்-சாதார ணமான, பலவூ-சாதாரணமான, கண்கள்-கறுப்பு, ஓர்க ண் குருடு, தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டைகட்டியிருக்கிற து, பிறந்தவிடம்-மாத்தரை கிராமத்திலுள்ள கப்புகொ டை எனனும் ஊர், ஒன்றி.

கிருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

கிருடப்பட்டது.

கடிகூட ஆண்டு பங்குனிமாசம் ௨௪ தேதி, அப்புத தனையிலுள்ள கப்பிவள்ளி தோட்டத்தில் : அடு ம நிம பர் இரட்டைமாட்டு வண்டியும் ஒழிணமாடும் களவு போனது, “W. I. C.” என்ற அடசரங்கள் குறிசுடப் பட்டிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், யிஷ்னர் ஏ. கொட் டன், இக்கனவைப்பற்றி எவராவது சமாச்சாரம் கொ டிக்கக்கூடியவர்கள் பொலிசருடன் சம்பாஷனைசெய்து கொள்ளும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றார்கள்.

கடிகூட ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௨௭ தேதி, கொம்பனித தெருவில் : சருகைச்சீலை ௩, (ஒன்று பெரியது), சிவப் பு அங்கி ௩, மஞ்சலும் சிவப்பும் புளியுள்ள பட்டுவஸ் திரம் ௧, சட்பார்பயின் சேர்ஜ உடுப்பு ௧, கன்னூர் திர ந்த சட்டை ௧, பிளனல் காலசட்டைகள் சோடு ௨, கன்னூர் காலசட்டைகள் சோடு ௧, பேற்றென்ற சப பாதகுக கட்டம் ௧, சேர்ஜ தொப்பி ஒன்றும் இன்னு மனேக உடுபுகளும். சொந்தக்காரன், ஸராவ்சாஷன டபியியு. யோனஸ்.

கடிகை ஆண்டு ஆவணிமாசம் உடி தேதி, கண்டியி லுள்ள அசுகிரியாவென்ற இடத்தில்: நீலக்கலலுப்பதி தத பொன மோதிரம் க, உளசடடை வெள்ளிசசங்கிலி உ, உருளோசு க, மட்டக்களப்பு சாரம் க, சிங்கப்பூர் சாரம் க, கம்பினி உடுப்பு உ, கோட க, மேசுவணியன் உ. சொந்தக்காரன், மீஷறர் அபிசிஞ்சு.

கடிகை ஆண்டு ஆவணிமாசம் உக தேதி, வண்டாற வளை என்றவிடத்தில்: சாக,சசௌ நொம்பர் வெள்ளி உரு லோசு க, வெள்ளிநாயம் ஒன்று கோர்த்த வெள்ளிச் சங்கிலியோடு களவுபோனது. சொந்தக்காரன், ஐதுரு ஸ்லெவவை இசுமாயிலெவவை மரிககாயர்.

கடிகை ஆண்டு ஆவணிமாசம் ௩௦ தேதி, டிம்பியூலா வில் ரூப்தோட்டத்தில்: பலவாண்முள்ள பெரிய கோழி கள் ௧௩. சொந்தக்காரன், மீஷறர் ஜி. எச். என டோர்சன்.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௫ உ, மருதானையி லெ செயில் ரேட் என்ற இடத்தில்: மூலு கலலு பதிக்க பபட்ட பொன மோதிரம் க, பொன சங்கிலி க, லேடி வாச் உருளோசு க, "E. T. & E. F." என்ற அட்சரங் களுண்டு, துவிட பட்டு கோட உ, மெரினா கோட உ, வெள்ளை கோட உ, பெனியன் ச, வெள்ளை கால்சடடை க்கள் சேர்டி உ, வெள்ளை சீலை ௩, கமிசை க, உவேஸை கோ ட க, துவாயை க, எல்லாத்துக்கும் "E. F." என்ற எ முத்துகளுண்டு, கை லெஞ்சிக. சொந்தக்காரன் மிஸறர் இ. எவ். டி. சில்வா.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧ உ, வட்டவளையி ல் காழன் கிஞ்சி என்ற தோட்டத்தில்: எக,சருச நொ ம்பர் உருளோசு க, சங்கிலியோடு பட்டு சாரம் க, சிங்க ப்பூர்சாரம் க, வெள்ளை சீலை ௬, கறுப்பு பினனல் கமி சை க, வெள்ளை கமிசை க, வெள்ளை கோட அ, இன்னும் மறுசாமான்களும். சொந்தக்காரன், கே. ஏ. டி. யேம ஷ் அப்பு.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧ உ, நாவலபிடடி யர்விலுள்ள பயின்கில் தோட்டத்தில்: ஏறக்குறைய ௭,000 தேயிலை பயிர் களவுபோனது.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௧௩ உ, பிளாக ஷ ருவ் என்ற இடத்தில்: தட்டையான் கோப்பிபோச்சு க, கல வெள்ளித் தேப்போச்சி க, வெள்ளிப்பாலசாடி க, சீனிவைக்கும் வெள்ளி பாத்திரம் க, சினனத்தேக்கறண்டி கள் ௬, பெரிய வெள்ளி கோப்பை க, சுருட்டு பத்தவை க்கும் வெள்ளி பெட்டி க. சொந்தக்காரன், மேஜர் கிம்மன்.

கெட்டுப்போனது.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௩ உ, கம்பனியில்: கிளப்பூட்டு ஒன்றோடு ஒரு வெறுஞ்சாக்கு.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௪ உ, புண்டிலோ யாவிலுள்ள டன்சினையன் தோட்டத்தில்: மெறிலென் னன்ற பெயரை உணர்ந்துகொள்ளுகின்ற வெள்ளை நரீய் ஒன்று. சொந்தக்காரன், மிஸறர் ஜி. டபிளியு. எச். ரசல்.

எண்ணிபிடித்தது.

கடிகை ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் ௪ உ, பிறக்கோட டையில்: ௩. என்று குறிசுட்ட கறுத்த எருதுமாடு கண் டிபிடிக்கப்பட்டது, பிறக்கோட்டை பொலிகில் கேட்டு பெற்றுக்கொள்ளலாம்.